Bz. Spec. Aromat. ros.

Lætif. Gal. ana. 3jß.

Diambr. 3j.

Sacch. alb. in aq. borrag. sol. 3iiij.

M.F.l.a.tabellæ.

X L V.

Interea verò dum hæc aguntur partes omnes roborantia mi-  
nimè negligenda sunt: v.g. Cinamom. Nux mosch. Spec.  
dialacc. arom. ros. diaxyl. diambr. Troch. de cep. de Abs. Conf.  
Alkerm. &c. ex quibus varia, decenti indicationum habito re-  
spectu, pro ægri etiam lubitu, præscribi possunt; ut:

Bz. Conserv. Flor. beton.

Anthos. ana. 3vj.

Borag.

Buglos. ana. 3iij.

Condit. rad. calam. arom. 3ß.

Cort. citr. 3ij.

Ambr. grys. gr. ij.

Syr. Citr.

de Stœhad. ana q. f.

M.F. Elect. moll. ad form. opiat. de qua  
æger sæpiùs capiat magnit. nuc. mosch.

X L VI.

Hisce omnibus non procedentibus, ægrum aliâ vincere astu-  
tiâ interdum convenit: Sic Alex. Trallianus virginem serpen-  
tem se devorasse putantem, serpentem in vase clam jussit poni,  
fæcesque super eam exernere, quâ etiam ratione serpentem se

C

depõ-

depositisse putantem, pristinæ restituit sanitati. Eadem ratione, si quid simile sibi imaginetur æger & nos procedamus, ut falsâ sic se positâ imaginatione facile redintegretur.

### X L V I I.

Ex fonte Diætatico, qui plurimūm hic facit, sequentia conducibilia profero: In aëre degat æger temperato, ad humiditatem tamen inclinante, non crasso, nec caliginoso; sed lucido suaveque olente, si non natura tamen arte: ex conclavi omnes picturæ, aliæque res alienæ eliminantur, ne æger varietate objectorum commotus, fixiori, quam parest, in ea intentione feraatur. Cibus exhibeaturo concoctu facilis, moderatè corpus humectans, cui semper modicè carminantia adjicienda: Carnes sint elixæ, vel mediocriter assatæ, avicularum montanarum, gallinarum, caponum, vitulinæ etiam adhuc & agninæ carnes conceduntur, quibus ova sorbilia accensenda; pisces improbantur, viscidam præsertim carnem & cutim habentes, saxatiles tamen, ut funduli, percæ, lucii, &c. conceduntur. Ex oleibus profunt spinachia, lactuca, Acetos. Aspar. lupul. cichor. borr. bugl. capp. Improbatur verò fructuum maxima pars, ut: fungi, tubera, extremitates quoque animalium, quia glutinosum & viscidum præbent alimentum, Lac quoq; sec. Hipp. f. s. aph. 64. quibus hypochondria elata sunt aut murmurantia malum. Potus sit vinum album, vel cerevisia clara lupuloque bene condita, vel decoct. ex rad. Gram. acetos. frag. cum paull. pauc. cinam. l. sem. Anis. Vinum hornum & cerevisia nondum defœcata cane pejus & angue fugiantur.

### X L V I I I.

Somnus, cum corpus animumque reficiat, moderatè concedendus, non tamen sit meridianus, siquidem cruditatibus generandis est aptissimus, nec mox ab assumpto cibo, si urgeat, per emulsiones & pediluvia provocandus. Exercitia corporis moderata per loca invidia & amœna, cum alimentorum distributionem promoteant, non sunt contemnenda, sint verò ante pastum, nec cibus illa statim excipiat.

### X L I X.

Excreta omnia respondeant: alvus præsertim semper laxa servetur, quæ si non sit, aperiatur l. clyster, l. in parato semper sint medi-

medicamenta, ut : syrups aliquis magistralis, & alia, ne tædi-  
um unum idemque afferat, sitque v.g. seq.

Ry. Fol.senn.dilig.mund. 3j.

Sem. Anis.

Crem.Tart.ana.3j.

Incisa & contusa indantur sacculo & coq. cum prunor. dule.  
suff. quant. invin. alb. & aq. ana. ℥. adde sacch. & Cinam.  
parum. de jure cum prunis aliquot capiantur cochlear. v.l.vj.  
Summopere etiam commendatur Terebinth. cypr. quæ avella-  
næ magnitudine tribus ante cibum horis sumenda , præter-  
quam enim quod alvum subducat, obſtructiones aperit & ab-  
ſtergit. De Mensibus & hæmorrhoidibus jam dictum.

L.

Animi pathemata turbulentiora ut ira, metus, mœſtitia fu-  
giantur, in primis etiam solitudo: Animus è contra ad læti-  
tiam erigatur blandis persuasionibus, jucundis conversationi-  
bus aliisque; interdum etiam ut objurgetur æger, convenit, ut  
se errasse cognoscat.

Et hæc compendiosa quidem sed laboriosa Melancholia

Hypochondriacæ est curatio: quam, cum ægri, laboris

ut pote hujus impatientes, difficulter ſæpe susti-

neant, hinc raro quoque integræ

planè restituntur

sanitati.

DEO  
TRIVNI  
CORPORIS ANIMÆQVE  
MEDICO  
SIT  
LAVS ET GLORIA  
IN  
SEMPITERNA SECVL A.

AD

**AD NOBILISSIMVM ET DOCTISSIMVM**  
**DN. CAROLUM JOACHIMUM FREHERUM**  
NORIMBERGENSEM: MED.CANDID.DI-  
GNISSIMUM, AGNATUM ET COM-  
MENSALEM GRATISSIMUM, CUM DE  
MELANCHOLIA HYPOCHONDRIACA  
PRO SUMMIS IN MEDICINA DOCTO-  
RIS HONORIBUS LEGITIME CONSE-  
QUENDIS, PUBLICE DISPUTARET.

*Q*vid FREHERE juvat claro de stemmate natum,  
Propria quem virtus nobilitare potest?  
Tot Magni Celebresque Viri, tot Lumina Mundi  
TE celebrant, fulges TV quoque luce tuâ,  
Ut dubitem multum sterilis num nostra Thalia  
Debeat in landes versibus ire tuas,  
Scilicet immenso teneras adsperrgere lymphas  
Oceano, & Phæbo conciliare faces:  
Ridiculus labor est, Medicis profectibus opto:  
Cælitùs adspiret Numinis aura Sacri!

Honoris & amoris τεκμήριον

p.

John. JACOBVS VBELIUS,  
S.Th. Administer.

F I N I S.